АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2023                          с.Березовское                                    N37-п
О внесении  изменений и дополнений в постановление от 03.04.2017 «21-п «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОЗДАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПАРКОВОК (ПАРКОВОЧНЫХ МЕСТ), РАСПОЛОЖЕННЫХ НА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

    В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2022 №580-ФЗ  «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковыми такси в Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных законодательных актов Российской Федерации»», Федеральным  законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ",  руководствуясь Уставом сельского поселения Березовский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 03.04.2017 «21-п «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОЗДАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПАРКОВОК(ПАРКОВОЧНЫХ МЕСТ), РАСПОЛОЖЕННЫХ НА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ( в редакции постановления от 25.06.2008 №59-п) (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:

- пункт 1.8 Положения дополнить абзацем пятым следующего содержания :
 « - предусматривать организацию парковочных мест  для легковых такси в местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа,  предоставлять места для стоянки легковых такси на парковках общего пользования, организовывать при перевозке легковыми такси посадки и (или) высадки пассажиров,  в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках улично-дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, у аэропортов, железнодорожных вокзалов, автовокзалов (автостанций), медицинских организаций и других объектов.»
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Березовский курьер».

Глава сельсовета                                                       Л.М.Рвачева